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1. Overall Description:

The definition of the mapping of WDP to GSM Cell Broadcast, as detailed §7.11 of WAP 1.1 WDP specification, then §7.9 of WAP 1.2.1, and in §6.8 of the same specification for WAP 2.0,  defines that in case the data encoding is set to 8 bits, it must be assumed that a CB message has a User Data Header structure (with a reference to GSM 03.40), and that this structure is used for port level addressing (using SMS’s Application Port Addressing IEs)

The data encoding (DCS) values are defined in the 3GPP TS 23.038 document. A set of code points  (1110xxxx binary values) are documented as “Defined by the Wap forum”. But the definition of WDP over CB makes no reference nor further definition of these code points.

This situation raises an issue for both the WAP and CBS implementations, since these 2 questions are unanswered by the current specifications of both 3GPP and WAPF:

· Which DCS value should I use for sending a regular text message (without UDHs) 8 bit encoded ? 

· Which DCS value should I use for WDP over CBS, with UDH encoding ?

This ambiguity is likely to turn into interoperability problems.

Also, 3GPP T2 notes that if CBS messages with some DCS values implies the fact that the message has a User Data Header structure, it suggests that all Information Elements defined in TS 23.040 (formerly GSM 03.40) could also be carried inside that structure, enabling things like EMS messaging over CBS. So as with the SMS, the port Addressing IE will indicate (and not just the DCS value) that the message is targeted to the WAP interpreter instead of being a regular message.

2. Actions 

Having this issue brought to the attention to 3GPP TSG T2, it is the opinion of the T2 delegates that this issue needs to be resolved. Hence, 3GPP TSG T2 have a few questions for the WAPF so the problem can be accurately rectified.  

1.) Are the reserved DCS code points in 3GPP TS 23.038 of “1110 xxxx” (binary) currently in use by the WAPF?

2.)  If the answer to question 1 is no, then is it possible for the WAPF to document relinquishment of this code points so they can be under the control of 3GPP, the owner of TS 23.038?

The WAP Forum’s swift attention in answering these questions would kindly be appreciated to resolve the problem of these code points interpretation

3. Date of Next 3GPP T2 Meetings:

	T2#16
	11 -15 Feb 2002
	Sophia-Antipolis, France
	

	T2#17
	13 – 17 May 2002
	To be defined
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